
ZARZĄDZENIE NR 140.2013
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 166/2006 Wójta Gminy Grębocicach z dnia 29 grudnia 2006r

Na podstawie art. 53 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2013r., poz. 
885 ze zm. ) oraz na podstawie art. 4 ust. 5 i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. 
Dz.U. z 2013 r. Nr 330 ze zm.), zarządzam co następuje:

§ 1. W załączniku do Zarządzenia nr 166/2006 Wójta Gminy Grębocicach z dnia 29 grudnia 2006r. 
określającym „Instrukcję w sprawie ewidencji poboru podatków i opłat” wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Instrukcję opracowano na podstawie przepisów ogólnie obowiązujących oraz przepisów wewnętrznych, a w 
szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2013r, poz. 330 ze zm). 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zm. ). 

3) Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012r., poz. 749 ze zm.), 

4) Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010r. w sprawie zasad rachunkowości 
oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego ( Dz.U. Nr 208, poz. 
1375.), 

5) Instrukcji wewnętrznych obowiązujących w Urzędzie Gminy w Grębocicach, 

6) Innych aktów prawnych, na które powołuje się instrukcja w zakresie omawianych zagadnień.”.

2. W § 13 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Księgi rachunkowe obejmują: 

1. dzienniki: 

- B” – łączne zobowiązanie pieniężne, 

- „A” - podatek leśny i rolny – osoby prawne,

- „ D” – podatek od środków transportowych – osoby fizyczne, 

- „I” – podatek od nieruchomości – osoby prawne. 

2. konta księgi głównej (ewidencji syntetycznej), w której obowiązuje ujęcie każdej operacji zgodnie 
z zasadą podwójnego zapisu, 

3. konta ksiąg pomocniczych (ewidencji analitycznej podatków), które obejmują dzienniki:

- „ Z” - łączne zobowiązanie pieniężne, 

- „G” - podatek leśny i rolny – osoby prawne,

- „ D” – podatek od środków transportowych – osoby fizyczne, 

- „J” – podatek od nieruchomości – osoby prawne.”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

Id: 1E9E2C7A-7EC9-414E-93B1-8924609965E7. Podpisany Strona 1 z 2



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Grębocice

Roman JABŁOŃSKI

Id: 1E9E2C7A-7EC9-414E-93B1-8924609965E7. Podpisany Strona 2 z 2




